Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 44 del 13 settembre 2004

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 23 luglio 2004 - Deliberazione N. 1459 - Area Generale di Coordinamento N. - P.O.R. Campania 200/2006 - P.I.T. del Grande Attrattore "Pompei - Ercolano e sistema archeologico vesuviano"; presa d'atto del Parere del N.V.V.I.P. e approvazione del progetto Villa Vannucchi restauro del Parco.

omissis

PREMESSO

- CHE, con decisione C(2000) 2347, dell'8 agosto 2000 la Commissione Europea ha approvato il Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania;
- CHE il Complemento di Programmazione approvato con Delibera della G.R n. 3207 del 7 novembre 2003, al Capitolo 1.E, definisce i Progetti Integrati, ne disciplina le modalità di costruzione e di attuazione:
- CHE con la Delibera n. 6084/01 la Giunta regionale ha individuato il tetto indicativo di risorse all'interno del quale va contenuto il quadro finanziario del Grande attrattore culturale "Pompe Ercolano e il sistema archeologico vesuviano";
- CHE la Giunta Regionale con delibera n. 1747/03 ha approvato il P.I. del Grande attrattore culturale "Pompei-Ercolano e il sistema archeologico vesuviano";
- CHE la Giunta Regionale con delibera n. 3204/03 ha successivamente integrato il tetto di risorse destinate al P.I.;

CONSIDERATO

- CHE con prot.n.2004.0321871 del 14.04.04 il Responsabile regionale del P.I. ha trasmesso al Nucleo di valutazione la Scheda di controllo di gestione, la nuova Scheda progetto infrastrutturale "Villa Vannucchi restauro del Parco" ISGC 002, e l'elenco della documentazione disponibile, di supporto alla valutazione. Nella scheda di controllo alla Sez.VI Variazioni al P.I. al paragrafo 6.4 Stato di avanzamento progettuale dei progetti di riserva tra i progetti per i quali si prefigura domanda d'integrazione (Tabella 6.4)- si rileva la segnalazione di Villa Vannucchi restauro del Parco;
- CHE con prot. n. 2004.0389987 del 11-05-04 il Nucleo ha inoltrato all'Autorità di Gestione il Parere di approvazione dell'inserimento nel P.I. del progetto I SGC 002 Villa Vannucchi restauro del Parco a valere sulle risorse aggiuntive assegnate al P.I. con DGR n.3204/03, esplicitando che restano da acquisire i pareri del Responsabile di Misura 2.1 e dell'Autorità Ambientale;
- CHE con prot.n.21004.0476267 del 10-06-2004 il Nucleo, acquisito il Parere dell'Autorità Ambientale, ha inoltrato all'Autorità di Gestione parere di approvazione del progetto 1 SGC 002 Villa Vannucchi restauro del Parco ai fini della sua inclusione nel P.I.;
- CHE con nota n.2004.0560966 del 08/07/04 il Nucleo comunica di avere acquisito il relativo parere del Responsabile della Misura 2.1;

VISTO

Il parere favorevole espresso dal Nucleo per l'inserimento del progetto 1 SGC 002 "Villa Vannucchi - restauro del Parco - nel P.I. del Grande attrattore "Pompei-Ercolano e il sistema archeologico vesuviano" inviato all'Unità Progetti Integrati- Settore Direttive CEE - Area Politiche Comunitarie - con successive note prot nn.2004.0389987 del 11-05-04, 2004.0476267 del 10-06-04, 2004.0560966 del 08/07/04 che, allegate, costituiscono parte integrante e sostanziale della presente delibera;

propone e la Giunta a voto unanime:

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

- 1. DI prendere atto del parere favorevole espresso dal NVVIP, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, all'inserimento del progetto I SGC 002 Villa Vannucchi restauro del Parco nel P.I. del Grande attrattore "Pompei-Ercolano e il sistema archeologico vesuviano";
- 2. DI approvare l'inserimento del progetto I SGC 002 "Villa Vannucchi restauro del Parco" nel Progetto Integrato del Grande attrattore "Pompei Ercolano e il sistema archeologico vesuviano";

- 3. DI assumere pertanto l'impegno finanziario programmatico di Euro 6.000.000.000 sulla Misura 2.1 aggiuntivo agli importi assunti con la D.G.R. 1747/03;
- 4. Di dare mandato al Responsabile del Progetto Integrato del Grande attrattore "Pompei-Ercolano e il sistema archeologico vesuviano" di inserire nel redigendo l'Accordo di Programma il progetto;
- 5. DI impegnare il Nucleo, dopo l'approvazione da parte della Giunta Regionale, a trasmettere la scheda afferente alla singola operazione approvata, al Responsabile del PI, anche per l'inoltro al Responsabile della Misura 2.1.;
- 6. Di notificare il presente atto al Responsabile del Progetto Integrato, Arch. Francesco Escalona, all'UP.I. presso L'AP.G.C 09 e, per essa, al responsabile della Misura 2.1; al N.V.V.I.P, al Responsabile Tecnico del Dipartimento per l'Economia;
- 7. DI trasmettere il presente atto al settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla pubblicazione sul B.U.R.C ed all'inserimento sul sito della Regione (www.regione.campania.it).

I	Segretario
	Brancati

II Presidente Bassolino